INDICAÇÃO Nº 00442/2009
Solicita cadastramento de veículos de portadores de necessidades especiais para isenção de pagamento na “Zona Azul”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o cadastramento de veículos de portadores de necessidades especiais para isenção de pagamento na “Zona Azul”.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido visando dar ainda mais respeito e inclusão social aos portadores de necessidades especiais, uma vez que a criação de um cadastro de veículos com “identificação apropriada”, de preferência adesivada nos para-brisas dos veículos, permitirá que estas pessoas utilizem a zona azul sem qualquer ônus pelo período de até 01 (Uma) hora.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de janeiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00516/2009-451